
  ROGÉRIO WILSOM GONÇALVES 
TÉCNICO DE OPERÇÕES - SUOPE 
Comunicado 063 - Altera Aviso Pep Milho 071.doc                                           1 / 1 

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO – MAPA  
COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO – Conab  
DIRETORIA DE OPERAÇÕES E ABASTECIMENTO – Dirab  
SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇÕES COMERCIAIS – Suope  
GERÊNCIA DE OPERAÇÕES ESPECIAIS – Geope  
 

COMUNICADO DIRAB/SUOPE/GEOPE Nº 063, DE 12/4/10 
 
PARA: TODAS AS SUREGs, TODAS AS BOLSAS, S.P.A., ANBM e CNB. 
 
REF: AVISO DE LEILÃO DE PRÊMIO PARA O ESCOAMENTO DE MILHO EM GRÃOS  
         PEP Nº 071/10, DE 15/4/10 

 
   
 Considerando que o Lote 1 não poderá ser escoado para o sudeste, conforme 

estipulado no subitem 1.1, solicitamos considerar a seguinte alteração no Anexo I do 

Aviso em referência, onde excluímos da primeira tabela o Estado do Espírito Santo: 

 

1. RELAÇÃO DOS LOTES: 
 
 

PEP POR DESTINO R$/kg 
LOTE UF DE ORIGEM 

DO PRODUTO 
QUANTIDADE 

(T) 
PREÇO DE 

REFERÊNCIA R$/kg 
NORDESTE 
(exceto BA) BA / N MG 

 
NORTE 

 

1 

 

Oeste da BA 

 
75.000 0,317 0,092 0,067 0,123 

 
 

PEP POR DESTINO R$/kg 
 

LOTE UF DE ORIGEM 
DO PRODUTO 

QUANTIDADE 
(T) 

PREÇO DE 
REFERÊNCIA R$/kg 

 
N MG 

 
ESPIRITO SANTO 

 

2 Oeste da BA 20.000 0,317 0,067 0,097 

 
 

 
 

JOÃO PAULO DE MORAES FILHO 
SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇÕES COMERCIAIS 

SUPERINTENDENTE 

ROGÉRIO COLOMBINI  
DIRETORIA DE OPERAÇÕES E ABASTECIMENTO 

DIRETOR 

 


